[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 82/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Menezes, adotarem as medidas cabíveis e necessárias para a requalificação e modernização de toda a extensão da Rua Catulo da Paixão Cearense, no bairro do Jequiezinho, bem como do canteiro central que a divide.

Nossa proposta tem o objetivo de pedir a requalificação e modernização de toda a via da Rua Catulo da Paixão Cearense, e do canteiro central que a divide, atentando para: pavimentação asfáltica, sinalização, iluminação, passeio com piso tátil, rampa de acesso para cadeirantes, etc.
Esse importante espaço público, vítima da degradação da ação do tempo, nunca sofreu qualquer tipo de intervenção visando à melhoria de sua estrutura física, o que agora deve ser feito para preservá-lo, tendo em vista que sua utilização justifica uma maior atenção por parte do Poder Público local.
Convencidos de que as devidas providências serão tomadas pelos órgãos competentes, subscrevemo-nos.
Sala das Sessões, 20 de março de 2023.
JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO
(GUTINHA)
                                                                   Vereador[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.